

# Panem jest Jezus

Jakże wymowne dzisiaj są słowa Świętego Pawła Apostoła: *Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem jest Jezus»*. Właściwie każdy człowiek, czy to jest muzułmanin, Żyd, czy hindus, a nawet człowiek w nic niewierzący może się swobodnie wypowiadać na temat Chrystusa. Istnieje mnóstwo książek poświęconych Jezusowi: Jego historyczności, prezentujących różne poglądy na Jego temat, próbujących określać Jego wygląd, pochodzenie, a nawet opisujących Jego „ziemskie dokonania”. Wśród tego mnóstwa opinii i poglądów na temat Jezusa spotkamy też i takie, według których był on uznawany za Boga i Pana. Jednak to coś zupełnie innego, głosić dowolne poglądy i opinie na temat Jezusa, a osobiście wyznawać i uznawać w Nim swojego Pana i żywego Boga. I tu zaczynamy rozumieć słowa św. Pawła: *Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem jest Jezus»*. To wyznanie nie jest wyłącznie konstruktem myślowym człowieka, który po długich przemyśleniach doszedł do przekonania, że Chrystus jednak jest kimś niezwykłym, że warto na Niego postawić w życiu, tak jak się stawia na kogoś znanego, wyjątkowego. To jeszcze za mało. Wyznanie: *Moim Bogiem jest Pan Jezus*, tak naprawdę wypływa spoza nas samych, albo raczej wychodzi od Kogoś, kto w nas mieszka i podpowiada nam w naszej duszy, kim naprawdę jest Chrystus. I właśnie tym jest Duch Święty, który w nas żyje i otwiera nas na całą prawdę o Panu Bogu, który objawił się i w Jezusie Chrystusie żyjącym w Jego Kościele. **[prob.]**

---

## Kładę się u Twych stóp...

**Kładę się u Twych stóp**, o mój Jezu, i ofiarowuję Ci moje skruszone serce uniżone w swojej nicości i Twojej świętej

obecności. Adoruję Cię w sakramencie Twojej miłości, niewysłowionej Eucharystii.

Pragnę przyjąć Ciebie w tym ubogim przybytku, jaki oferuje Ci mój umysł. Czekać na radość z sakramentalnej Komunii, pragnę przyjąć Cię w duchu. Przyjdź do mnie, O mój Jezu, kiedy ja, ze swojej strony, przychodzę do Ciebie! Niech Twoja miłość ogarnie moje całe jestestwo w życiu i śmierci. Wierzę w Ciebie, Tobie ufam, Ciebie miłuję. **Amen.**

*Papież Franciszek*

---

## **Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie**

W naszej parafii przeżywamy piękny czas Pierwszej Komunii Świętej. Jest to czas radosny, bo odtąd dzieci będą mogły do swoich serc przyjmować Pana Jezusa w Komunii Świętej. To ważne wydarzenie, które wielu z nas wspomina przez całe swoje życie. Trwanie w zażyłej, sakramentalnej komunii z Bogiem jest prostym wyznacznikiem żywej wiary chrześcijanina. Komunia święta jest wiatykiem nie tylko jako *pokarm na ostatnią drogę*, do domu Ojca, ale przede wszystkim jest *pokarmem, który daje życie* teraz, gdy potrzebujemy Bożej mocy i bliskości Pana Jezusa, na szlakach naszego życia.

Tu niezwykle wymowne są słowa Chrystusa: *Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im*. Dzisiaj dziękujemy rodzicom dzieci komunijnych za to, że pozwolili swoim pociechom przygotować się i przyjąć Pana Jezusa do serca. A nie jest to już takie oczywiste. Co roku, w każdej klasie kilkoro dzieci nie przygotowuje się do Pierwszej Komunii Świętej, bo ich rodzice nie wyrażają na to zgody. Tak

sobie myślę, jak wielkiej odwagi potrzeba, by podjąć taką decyzję. A z drugiej strony, jak bezradny jest Pan Jezus kiedy prosi wprost: *Pozwólcie dzieciom... nie przeszkadzajcie im*. I jak wielka jest władza rodziców: ojca i matki, którzy mogą powiedzieć: *Pozwalam albo nie pozwalam, pomagam, wspieram, albo przeszkadzam, nie życzę sobie ani dziecku, by mogło przyjąć Pana Jezusa*. To jednak nie jest tylko władza rodziców, ale ważne zobowiązanie jakiego się podjęli już podczas zawierania sakramentu małżeństwa, gdy kapłan pytał: *Czy chcecie z miłością przyjąć i po katolicku wychować potomstwo, którym was Bóg obdarzy?* Wtedy odpowiedzieli: *Chcemy*. A potem, w dalszej części liturgii sakramentu małżeństwa pojawiły się słowa pięknej modlitwy w intencji nowożeńców, przyszłych rodziców: *Udziel im też pomocy, Panie, aby dom, który zakładają, podtrzymywali wspólnym wysiłkiem, a swoje dzieci, wychowane w duchu Ewangelii, przygotowali do wspólnoty z Tobą w niebie*". Zawsze powtarzam, że wychowanie religijne dziecka to najpiękniejsza przygoda, do udziału w której Bóg powołuje rodziców. Prowadzić dziecko do Boga, prowadzić dziecko do zażyłej wspólnoty z żywym Panem Jezusem. Oczywiście, to prowadzenie dziecka musi być połączone z troską o rozwój własnej wiary. Oderwanie od siebie jednego i drugiego często wywołuje bolesne skutki w postaci swoistej religijności *bez ducha*, aż do porzucenia wiary i więzi z Kościołem. Cynizm religijny potrafi przerodzić się w najgorszą postać zubożniałego ateizmu, w którym Bóg nie tylko jest niepotrzebny, ale nawet przeszkadza.

Tym większa radość z dnia dzisiejszego. Dzieci komunijne nie tylko same przyjmą Pana Jezusa do swoich serc, ale jeszcze wniosą Jego obecność do życia swoich rodzin, a nawet bliskich, których będą u siebie gościć. Zapewne z tej podniosłej okazji wielu będzie wspominać dzień swojej Pierwszej Komunii Świętej i pytać siebie, co z tego w moim życiu pozostało? Naszym kochanym dzieciom składamy gratulacje i najlepsze życzenia, by całe swoje życie związały w Panem Jezusem eucharystycznym. Gratulujemy również ich kochanym, mądrym rodzicom. To przecież

ważny etap w ich życiu, ale i w życiu ich dzieci. Odtąd pójdziecie wspólnie tą drogą. Wspierajcie się na tej drodze wzajemnie, zwłaszcza w każdą niedzielę, która jest dniem Eucharystii. **[prob.]**

---

## **Od 29 maja do 4 czerwca 2023 r.**

Modlimy się w int. tych, którzy zaniedbali spowiedź wielkanocną i o moc Ducha Świętego dla wszystkich parafian.

---

## **Uroczystość Zesłania Ducha Świętego**

**1.** Dzisiaj przeżywamy **Uroczystość Zesłania Ducha Świętego** i kończy się Okres Wielkanocny. Zapraszamy na nabożeństwo majowe o 15:00.

**2.** Jutro **Drugi Dzień Zielonych Świąt, Święto NMP Matki Kościoła**. Zapraszamy na Msze św. o 8:00 i 9:30 do kościoła parafialnego i 18:00 do kościoła św. Anny. W Kamieniu Śląskim o 10:00 Diecezjalny dzień modlitw rolników.

**3.** Od poniedziałku do środy dzieci pierwszokomunijne przychodzą do kościoła w strojach komunijnych na Msze św. wieczorne: w poniedziałek o 18:00 do kościoła św. Anny, we wtorek o 18:00 do św. Rocha w Dobrzeniu, w środę o 17:00 do kościoła parafialnego.

**4.** We wtorek o 18:00 parafialna pielgrzymka do **św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim**. W naszym kościele nie będzie Mszy św. wieczornej.

**5.** W środę przypada **Święto Nawiedzenia NMP**. O 17:00 Msza św. szkolna z ostatnim nabożeństwem majowym. **Od 16:30 spowiedź dla dzieci**.

**6.** W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca**. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

**7.** W czwartek obchodzić będziemy **Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana**. Po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 19:30. Od czwartku przez cały czerwiec po Mszy św. wieczornej odprawiać będziemy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.

**8.** W piątek na wieczorną Mszę św. zapraszamy młodzież i czcicieli NSPJ. Od 17:30 okazja do sakramentu pokuty.

**9.** W sobotę w liturgii wspominamy **św. męczenników Karola i Towarzyszy**. Przed Mszą św. poranną zaśpiewamy Godzinki. O 10:00 spotkanie LS0.

**10.** W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy **Uroczystość Najświętszej Trójcy**. Kolekta będzie przeznaczona na WSD i Kurię w Opolu.

**11.** Sakrament chrztu św. przyjął Lena Michalla. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego dziecka.

**12.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę. Parafianom z Borek dziękujemy za przygotowanie odpustu ku czci św. Jana Nepomucena. Rodzicom dzieci komunijnych dziękujemy za umycie okien w oratorium, za dekoracje i za posprzątanie kościoła i placu. Dziękujemy też Panom, którzy pięknie uporządkowali cmentarz parafialny. W sobotę o 8:00 do sprzątania kościoła prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Studziennej od nr 58 do

**13.** Są jeszcze wolne intencje mszalne w sierpniu i wrześniu.

**14.** Trasa procesji Bożego Ciała (8 czerwca), podobnie jak w ubiegłych latach, przebiegać będzie ulicami: Krzanowicką, Gierymskiego, Podkowińskiego i Michałowskiego. **0łtarz I przygotowują Krzanowice, II – Czarnowąsy, III – Wróblin, IV – Borki.**

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 29.05. do 04.06.2023 r.**

### **Poniedziałek 29.05.2023 – Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła**

8:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Zofię Kaps w r. śm., ojca Bernarda i za + ks. Huberta Czernia.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Anielę i Alojzego Waindok z ok. ur., dziadków, chrzestną Marię Wiescholek, ++ z pokr., o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 **/św. Anna/** Za ++ dziadków Anastazję i Stefana Stasz, dziadków Gbur, rodziców Julianę i Jerzego Stasz, brata Henryka, męża Romana Góra, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. dla córki Iwony i wnuczki Pauliny z ok. urodzin.

### **Wtorek 30.05.2023**

7:00 Za + ojca Józefa w r. śm., żonę Wiesławę, ++ Krystynę, Jadwigę, Władysławę, Leona, Eugeniusza, oraz ++ z rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

**18:00 Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim.**

**Środa 31.05.2023 – Święto Nawiedzenia NMP**

7:00 Za + matkę Paulinę Kulik, ojca Karola, teściów Kondziela, brata Alojzego, dziadków Wincentego i Annę Palmer, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 /szkolna/ Za + Adolfa Zdzuj, 2 żony, córkę, zięcia, wnuka Waldemara w 1 r. śm., ++ z pokr. trzech stron, o dar życia wiecznego.

**Czwartek 01.06.2023 – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana.**

7:00 Za ++ rodziców Józefa i Wiktorię Wróbel, męża i ojca Piotra Kodura, teściów, brata Alojzego, siostrę Annę, szwagra Gerarda Moczko, bratanicę Małgorzatę Skoda, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Nikoli Misch z ok. 18 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

**Piątek 02.06.2023**

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii.

18:00 /młodz./ Za + Edeltraudę Hyla w r. śm., syna Jana i za dusze czyścicowe.

**Sobota 03.06.2023 – Św. męczenników Karola i Towarzyszy**

7:00 Za + matkę Marię Firlus, rodziców, 3 siostry, brata, bratową, 2 szwagrów i ++ z pokr.

11:30 /św. Anna/ Ślub rzymski: Patrycjusz Kozan i Karolina Farys.

13:00 Ślub rzymski: Tomasz Biernat i Ewa Biernat.

14:00 /św. Anna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Doroty Raudzis z okazji 80 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Marka Kalina z ok. 50 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Łucję i Jana, braci Józefa i Piotra, dziadków, krewnych z rodziny Śpiewak i Klemens oraz za dusze czyścicowe.

### **Niedziela 04.06.2023 – Uroczystość Najświętszej Trójcy**

7:00 Za ++ Jadwigę i Rudolfa Janke, Jana i Franciszkę Niestrój, ++ z rodzin: Janke, Goj i Niestrój.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + Teresę Olender, o dar życia wiecznego.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za wstaw. św. Anny z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla członków Klubu Seniora z Wróblina.

9:30 Za ++ Annę i Gerarda Borkowski, Krystynę i Wita Maślak, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Teresy i Bernarda Larisz z ok. 40 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Nieszpory.

16:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Natalię Dec w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.



---

# Widzę niebo otwarte

Można by nieco zabawnie powiedzieć: mamy cztery strony świata... i niebo. A wnikliwy czytelnik doda: no i jeszcze piekło, i czyściec. Ale w te strony się nie wybieramy. Interesuje nas wyłącznie jeden kierunek: Niebo. Czyli co? Niebo to Bóg. Niebo to piękno i ciepło Bożej bliskości i miłości. Tak je opisuje Szczepan: *Widzę niebo otwarte i Syna Człowieczego stojącego po prawicy Ojca*. Niebo oznacza przebywanie w bliskości osób Bożych, a więc w bliskości Boga, naszego Ojca; Pana Jezusa, naszego Zbawiciela, i Ducha Świętego, naszego ziemskiego Nawigatora, który tu na ziemi pokazuje nam drogę do miłości Ojca. Dzięki Duchowi Świętemu, i tylko dzięki Niemu poznajemy, czym naprawdę jest miłość Pana Boga. Niebo musi być bardzo piękne i nie sposób je z czymkolwiek porównać. Ani toskańskie aleje cyprysów, z drogą, na końcu której widnieje cudowny domek, ani bajkowe widoki z różnych stron świata, ani nawet piękno watykańskich ogrodów. Każde z tych porównań jest za słabe, nawet jeśli mają w sobie tyle niebiańskiego uroku i piękna. Wprawdzie autor natchniony pisze, że z *wielkości i piękna stworzeń poznaje się przez podobieństwo ich Stwórcę*, to jednak nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie prawdziwego piękna nieba. Tą sumą Piękna jest sam Bóg, którego oblicze będziemy kiedyś oglądać *twarzą w twarz*. Toteż celem naszej podróży do nieba nie będzie podziwianie niebiańskich pejzaży, ale szczęście oglądania Boga, takim jakim jest, a w Nim całej tajemnicy naszego życia. **[prob.]**

---

# Panie, mój Boże!

**Panie, mój Boże!** Dziękuję Ci za życie, którym obdarzyłeś moją Mamę. Dziękuję Ci za wszystkie dobre chwile z nią spędzone, za wszystkie wspólnie spędzone dni, wspólną radość i smutek. Dziękuję Ci za okres mojego dzieciństwa, za to że to właśnie ona była moją matką, za to, że wydała mnie na świat, wychowywała i wprowadziła w życie. To dzięki niej jestem tym, kim jestem. Panie Boże, Ty wiesz jak pęka mi serce po stracie mojej mamy. Czasami tak po ludzku brakuje mi sił i trudno mi poradzić sobie ze stratą. Ufam jednak w Twoje nieskończone miłosierdzie. Wierzę w przyszłe zmartwychwstanie i w to, że znów się zobaczymy. Proszę, pociesz mnie w cierpieniu, pomóż mi unieść ciężar po stracie mojej Mamy i obdarz ją Twoją łaską. Proszę, za wstawiennictwem Matki Zbawiciela, daj, by moja Mama doświadczyła Twojej ojcowskiej dobroci, czułości i wybaczenia. Zmiłuj się nad jej duszą, obmyj ją z wszelkich grzechów, zaopiekuj się nią. Przyjmij ją do społeczności Świętych, daj, by wstawiała się za mną w Niebie, zawsze była przy mnie, czuwała i nadal opiekowała się mną z Nieba. Pomóż mi poczuć jej obecność wśród nas. **Amen.**

---

## Wniebowstąpienie Pańskie

Kiedy Pan Jezus zmartwychwstał, wielokrotnie ukazywał się swoim uczniom, o czym informuje nas Ewangelia. Po czterdziestu dniach Chrystus, unosząc się w górę, na oczach zaskoczonych uczniów, wstępuje do Domu Ojca. Wydarzenie te rozgrywają się niedaleko Jerozolimy, na Górze Oliwnej. Jest to miejsce wyjątkowe dla każdego chrześcijanina, to przecież tutaj Pan nasz odczuwał trwogę, pocił się krwawym potem, tu rozpoczęła się Jego męka. W momencie wstąpienia do nieba, Mesjasz objawia

nam swoją chwałę pokazując, że jest prawdziwym Bogiem. W miejscu, w którym dokonały się te niezwykle wydarzenia, katolicy w roku Pańskim 378 wybudowali wspaniałą kościół. Nie posiadał on dachu, aby przypominać wszystkim, jak wielkim wydarzeniem duchowym jest dla wierzących wniebowstąpienie Pańskie. W roku Pańskim 1530 muzułmanie przejęli kościół i zrobili z niego meczet, tak jest do dziś. W dawnych wiekach Uroczystość Wniebowstąpienia łączono z momentem zesłania na apostołów Ducha Świętego. Po raz pierwszy święto to pojawia się osobno około IV wieku i ma przypominać nam, że kiedy Jezus powraca do Ojca, tak naprawdę realizuje zapowiedzi proroków i swoją obietnicę złożoną uczniom. Ta zrealizowana obietnica wiązała się bezpośrednio z kolejną, a więc zesłaniem Ducha Świętego. Wstępując do Niebiańskiego Jeruzalem, Zbawiciel nie pozostawia nas samych. Jest nie tylko obecny wśród swojego świętego i katolickiego Kościoła, ale również w szczególny sposób tam, gdzie sprawowane są sakramenty. Tajemnica Bożej obecności na tym świecie pozwala nam nie tylko autentycznie spotkać Mistrza z Nazaretu podczas naszego życia (w Najświętszym Sakramencie, w którym nasz Pan jest realnie obecny) ale daje nam również nadzieję i jest wypełnianiem słów samego Jezusa „A oto ja jestem z wami aż do skończenia świata”. Chrystus wstępuje do nieba tryumfalnie, jako Pan życia i śmierci, Władca całego wszechświata, początek i koniec, prawdziwy Król królów i Pan panów. Pan Jezus wkracza do świata nadprzyrodzonego, tak różnego od rzeczywistości w której żyjemy. Syn Boży powraca jako prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek. Oto wielka tajemnica naszej wiary, którą przekazuje nam Kościół – Święty Pan powraca do Ojca wraz z naturą ludzką. Przyjął ją, kiedy począł się z Ducha Świętego w łonie Najświętszej Maryi Panny. Dlatego wspaniałe zwycięstwo Chrystusa jest również naszym zwycięstwem, ponieważ poprzez swoje zbawcze czyny, Mesjasz podźwignął upadłą ludzką naturę. Wniebowstąpienie Pańskie, jak przypomina św. Augustyn, to również konkretne zadanie dla każdego z nas: W dniu dzisiejszym nasz Pan, Jezus Chrystus, wstąpił do nieba: podążajmy tam sercem razem z Nim. Augustyn odwołuje się do

słów św. Pawła, który wzywał wszystkich wierzących: Jeśliście więc razem z Chrystusem powstałi z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi.

**[Wikary]**

---

## **Od 22 do 28 maja 2023 r.**

Modlimy się w int. dzieci komunijnych i ich rodziców, o umiłowanie Pana Jezusa eucharystycznego na całe życie.